
05.08.2010 r. 
 

 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1) 
 

z dnia ...................................... 2010 r. 
 

zmieniające rozporządzenie w sprawie funduszu socjalnego emerytów i rencistów Policji, 
Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu i Państwowej Straży Pożarnej oraz ich rodzin 

 
Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym 

funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby 
Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura 
Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i 
Służby Więziennej oraz ich rodzin (Dz. U. z 2004 r. Nr 8, poz. 67, z późn. zm. 2)) zarządza się, co 
następuje: 

 
 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 9 września 
2004 r. w sprawie funduszu socjalnego emerytów i rencistów Policji, Straży Granicznej, Biura 
Ochrony Rządu i Państwowej Straży Pożarnej oraz ich rodzin (Dz. U. Nr 208, poz. 2124, z 2005 r. 
Nr 213, poz. 1778 oraz z 2009 r. Nr 219, poz. 1718) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Komendant Główny Policji, Komendant Stołeczny Policji, komendanci wojewódzcy Policji, 
Komendant-Rektor Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie, komendanci szkół policyjnych, 
Komendant Główny Straży Granicznej, komendanci oddziałów Straży Granicznej, Komendant 
Centralnego Ośrodka Szkolenia Straży Granicznej, Komendant Ośrodka Szkoleń 
Specjalistycznych Straży Granicznej, Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej, 
komendanci wojewódzcy Państwowej Straży Pożarnej, komendanci szkół Państwowej Straży 
Pożarnej oraz Szef Biura Ochrony Rządu, zwani dalej „kierownikami jednostek organizacyjnych”, 
powołują, każdy w swojej jednostce organizacyjnej, w drodze decyzji,  komisję socjalną, zwaną 
dalej „komisją”.”. 
 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 
 

MINISTER  SPRAW  WEWNĘTRZNYCH 

I  ADMINISTRACJI 

 

 

______ 
1)   Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej - sprawy wewnętrzne, na 
podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604). 
2)   Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 121, poz. 1264 i Nr 191, 
poz. 1954, z 2005 r. Nr 10, poz. 65, Nr 90, poz. 757 i Nr 130, poz. 1085, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, z 2007 r. 
Nr 82, poz. 558, z 2008 r.  Nr 66, poz. 402 i 409 i Nr 220, poz. 1410, z 2009 r. Nr 24, poz. 145 i Nr 95, poz. 786 oraz 
z 2010 r. Nr 113, poz. 745. 

www.inforlex.pl



U Z A S A D N I E N I E 
 

 Obowiązujące rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 9 września 
2004 r. w sprawie funduszu socjalnego emerytów i rencistów Policji, Straży Granicznej, Biura 
Ochrony Rządu i Państwowej Straży Pożarnej oraz ich rodzin (Dz. U. z 2004 r. Nr 208, poz. 2124, 
z 2005 r. Nr 213, poz. 1778 oraz z 2009 r. Nr 219, poz. 1718), zwane dalej „rozporządzeniem”, 
określa w przepisie § 4 ust. 1 podmioty (kierownicy jednostek organizacyjnych), jakie powołują w 
swojej jednostce organizacyjnej komisje socjalne dla emerytów i rencistów. Komisja jest organem 
opiniodawczym i doradczym kierownika jednostki organizacyjnej w sprawach dotyczących 
przyznawania świadczeń socjalnych. 

Proponowana zmiana w postaci dopisania do katalogu podmiotów Komendanta-Rektora 
Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie ma za zadanie wprowadzenie tego kierownika jednostki 
organizacyjnej Policji jako uprawnionego do dysponowania środkami funduszu socjalnego 
przeznaczonymi do dystrybucji pośród emerytów i rencistów wywodzących się z Wyższej Szkoły 
Policji. Aktualnie komendant wojewódzki Policji w Olsztynie jest dysponentem środków 
funduszu socjalnego uwzględniającego również emerytów i rencistów z Wyższej Szkoły Policji. 
Mając jednakże na uwadze treść przepisu art. 4 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o 
Policji (Dz. U. z 2007 r. Nr 43, poz. 277, z późn. zm.) w brzmieniu: „W skład Policji wchodzą 
również (…) Wyższa Szkoła Policji …”, zasadnym jest aby Komendant-Rektor Wyższej Szkoły 
Policji w Szczytnie (jako kierownik jednostki organizacyjnej Policji) przejął część środków 
funduszu socjalnego będącego w gestii komendanta wojewódzkiego Policji w Olsztynie i 
dysponował tymi środkami w odniesieniu do emerytów i rencistów wywodzących się z Wyższej 
Szkoły Policji. 
 W odniesieniu do obowiązującego stanu prawnego w zakresie regulowanym rozporządzeniem 
nie przewiduje się zwiększenia wydatków finansowych, które obciążyłyby budżet Policji ponad 
wydatki określone na dany rok budżetowy. Wprowadzenie dodatkowego podmiotu, który stworzy 
komisję socjalną w celu dystrybucji środków funduszu socjalnego względem emerytów i 
rencistów Wyższej Szkoły Policji również nie powinno wpłynąć na zwiększenie kosztów 
funkcjonowania Policji.  

Przedmiot regulacji rozporządzenia nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej i nie 
wymaga notyfikowania, gdyż nie zawiera w swej treści norm technicznych. 
 
  

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
 
1) Podmioty, na które oddziałują projektowane regulacje: 
 a) Policja; 
 b) emeryci i renciści Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie. 
 
2) Wyniki przeprowadzonych konsultacji społecznych: 
  

Projekt zostanie umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronach podmiotowych 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji zgodnie z przepisem art. 5 ustawy z dnia 7 
lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 
1414 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337). 

www.inforlex.pl



 
3) Wpływ regulacji na: 

a) sektor finansów publicznych w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu 
terytorialnego 
Przewiduje się, iż wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje skutków finansowych dla 
budżetu państwa, gdyż koszty funkcjonowania komisji socjalnej w Wyższej Szkole Policji 
będą niewielkie i zostaną pokryte z wydatków bieżących tej jednostki organizacyjnej; 

 b)  rynek pracy 
Przewiduje się iż wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje skutków finansowych dla 
rynku pracy; 

c) konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczości, w tym funkcjonowanie 
przedsiębiorstw 

Nie przewiduje się wpływu rozporządzenia na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną 
gospodarki; 

 d) sytuację i rozwój regionalny 
Nie przewiduje się wpływu rozporządzenia na sytuację i rozwój regionalny. 

 
4) Korzyści społeczne: 

Wejście w życie rozporządzenia spowoduje przejście emerytów i rencistów wywodzących 
się z Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie pod bezpośrednią kognicję Komendanta-Rektora 
Wyższej Szkoły Policji co umożliwi bezpośredni kontakt osób zainteresowanych 
dystrybuowaniem środków (pochodzących z przynależnego im funduszu socjalnego) z ich 
dysponentem. 

 
5) Wstępna opinia o zgodności z prawem Unii Europejskiej 

Projekt  nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 

www.inforlex.pl


